QUINTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 20128 CADERNO 1

Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE OUTUBRO
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N.º 2.350/2012-CCG DE 31 DE OUTUBRO DE
2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
designar a Assessora Especial MARIA RUTE TOSTES DA SILVA
para responder, até ulterior deliberação, pela Coordenadoria de
Administração e Gerenciamento do Núcleo de Gerenciamento do
Pará Rural.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE OUTUBRO
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454693

PORTARIA N° 622/2012-SCCG, DE 30 DE OUTUBRO DE 2012
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
4.430/2011-CCG, de 05 de agosto de 2011.
RESOLVE:
Conceder, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares a servidora,
SORAIA FERREIRA CARNEIRO DE OLIVEIRA, a serem gozados no
período de 05/11 a 04/12/2012, referente ao período aquisitivo
de 2011/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 30 de Outubro
de 2012
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 621/2012-SCCG, DE 26 DE OUTUBRO DE 2012
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
4.430/2011-CCG, de 05 de agosto de 2011, e.
CONSIDERANDO O REQUERIMENTO DATADO DE 26/10/2012
RESOLVE:
Conceder, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares a servidora,
GABRIELA CALDAS RIBEIRO, a serem gozados no período
de 05/11 a 04/12/2012, referente ao período aquisitivo de
2011/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 26 de Outubro
de 2012
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454750

PORTARIA Nº 285/2012 – CMG, 31 DE OUTUBRO DE 2012
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO
ESTADO, no exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
I – Conceder, férias regulamentares aos Servidores Civis abaixo
relacionados, lotados na Casa Militar da Governadoria do Estado.

NOME Período Aqui-
sitivo Período de Gozo

APARECIDO TEODORO CORREA 2011/2012 01/11/2012 a 30/11/2012

    LUIZ CLAUDIO ROSA DA COSTA NUNES 2011/2012 01/11/2012 a 30/11/2012

    BARBARA LETICIA MUNIZ CASTRO 2011/2012 01/11/2012 a 30/11/2012

   MARIAN CARDOSO COUTINHO DO CARMO 2011/2012 01/11/2012 a 30/11/2012

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 31 de Outubro de 2012
FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA – CEL QOPM RG
16228
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454753

PORTARIA Nº  284/2012 – CMG, 31 DE OUTUBRO DE 2012
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO
ESTADO, no exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
I – Conceder, férias regulamentares aos Policias Militares, abaixo
relacionados, lotados na Casa Militar da Governadoria do Estado.

GRAD. NOME
Referente
ao Exer-

cício
PERÍODO DE GOZO

CAP QOPM DIÓGENES AURELIO COUTO BRAGA 2012 03/11 a 02/12/2012
CAP QOPM RODRIGO TANNER GUIMARAES NUNES 2012 01/11 a 30/11/2012
2ºSGT PM JOSE PEDRO BENTES DA SILVA 2012 01/11 a 30/11/2012
SD PM ALAN CLEYTON NEGRÃO TOBIAS 2012 01/11 a 30/11/2012
SD PM AMANDA GAMA E GAMA 2012 01/11 a 30/11/2012
SD PM DIOGO GODINHO DE SOUZA 2012 01/11 a 15/11/2012
SD PM SAMIR RIBEIRO CHAGAS DA COSTA 2012 01/11 a 15/11/2012
SGT PM OTAVIO EVALDO TRINDADE BARROS 2012 01/11 a 30/11/2012
SGT PM IVETE DA SILVA SOARES 2012 01/11 a 30/11/2012
SGT PM RONALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA 2012 01/11 a 30/11/2012
CB PM MARIO SERGIO MARCIEL TELES 2012 01/11 a 30/11/2012
CB PM EDIVAN LIMA FARIAS 2012 01/11 a 30/11/2012
SD PM SAMIR RIBEIRO CHAGAS DA COSTA 2012 01/11 a 30/11/2012

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 31 de Outubro de 2012
FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA – CEL QOPM RG 16228
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

SINDICANCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454612

PORTARIA Nº 194/2012 - GAB/PRES/ASIPAG
A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO
GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições legais que lhe foram
delegadas pelo Decreto s/nº de 16 de fevereiro de 2012; e
CONSIDERANDO o disposto nos arts. 199, caput e 201, parágrafo
único, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, bem como o
Parecer jurídico n° 134/2012, inserto nos autos do Processo nº
2012/498062.
R E S O L V E :
DESIGNAR os servidores ROBERTO MACHADO DA SILVA, Auxiliar
de Administração, matricula nº 5898750, CLAUDIONOR OLIVEIRA
SILVA, Assistente Social,matricula nº 54192764 e GILLENE LIMA
FERREIRA, Agente de Portaria, matricula nº 57190932 para, sob
a presidência do primeiro, comporem Comissão de Sindicância
Administrativa, com a fi nalidade de apurar os fatos narrados no
Memorando nº 33/2012 DRH/ASIPAG.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 31 de
outubro de 2012.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Presidente

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454645

Convênio: 18-12
Exercício: 2012
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES COMPLETOS, DATA
SHOW, TV, IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, DVD PLAYER,
NOBREAK, MESA DE TRABALHO, CONEXÃO MDF, GAVETERIRO,
ESTANTE, CADEIRAS, ARMÁRIO, BEBEDOURO, SPLIT,.
Valor Total: 106,433.00
Assinatura: 01/11/2012
Vigência: 01/11/2012 a 31/05/2013
Orçamento:
Programa de TrabalhoNatureza da DespesaFonte do
RecursoOrigem do Recurso
083341371658100003350430101002158Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Privado: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE
ESPERANÇA DO ANANIN
Endereço: R da Castanheira, 542
CEP. 67146168 - Ananindeua/PA
Complemento: AO LADO DO HOSPITAL SANTA MARIA
Concedente: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO
GOVERNO
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

PORTARIA N º 3045/12 DP-G BELÉM, 31/10/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454504

Conceder 30 dias de férias regulamentares aos servidores
relacionados:

NOME MATRÍCULA
PERÍODO

AQUISITIVO GOZO

DEFENSOR(A)

ALAN FERREIRA DAMASCENO 54190211/3 11/12 05/11  a  04/12/12

ANA LAURA MACEDO SA 80845770/6 11/12 19/11 a 18/12/12

ANTHERO ELOY F. DE ALMEIDA LINS 3083519/1 10/11 05/11  a  04/12/12

CARLA REGINA SANTOS CONSTANTE 55589177/1 10/11 05/11 a 04/12/12

DANIEL AUGUSTO LOBO DE MELO 57227137/1 10/11 19/11  a  18/12/12

EDERNILSON DO NASCIMENTO BARROSO 57191039/1 11/12 22/11  a  21/12/12

ELIANA MAGNO GOMES 57194429/2 11/12 26/11  a  25/12/12

FERNANDO EURICO LOPES ARRUDA FILHO 57234667/1 11/12 19/11  a  18/12/12

HALLINE KAROL NOCETI SERVILHA 57190930/1 11/12 19/11  a  18/12/12

HEDY CARLOS SOARES 55588710/1 10/11 12/11 a 13/12/12

JANICE COSTA DA SILVA 55588718/1 11/12 19/11 a 18/12/12

KÁTIA HELENA COSTEIRA GOMES 5038588/1 11/12 19/11 a 18/12/12

LISIANNE DE SÁ ROCHA 80846041/1 11/12 19/11 a 18/12/12

MARCOS ANTONIO BARROSO CERQUEIRA 5234719/2 10/11 19/11 a 18/12/12

ROSINEI RODRIGUES DA SILVA CASTRO 3085015/1 11/12 01/11 a 30/11/12

VANESSA SANTOS AZEVEDO ARAÚJO 57191049/1 11/12 19/11  a  18/12/12

SERVIDOR(A)

ANA CLOTILDE FERREIRA DO NASCIMENTO 54191416/ 3 11/12 19/11/12 a
18/12/12

CICERO LOPES BERNARDINO 3280543/1 10/11 05/11  a  04/12/12

CLAUDERSON MIRANADA 57201785/1 11/12 19/11  a  18/12/12

DANIELA CARVALHO MARINHO 55587427/3 10/11 19/11  a  18/12/12

EDUARDO TATHUHIRO NAKATA 57231663/1 11/12 19/11  a  18/12/12

FRANCYS FÉLIX DOS SANTOS 57176463/2 11/12 19/11  a  18/12/12

IVAL DE ANDRADE PICANÇO JUNIOR 5184436/6 11/12 05/11  a  04/12/12

KEISSON AZEVEDO FARIAS 57202565/1 11/12 19/11  a  18/12/12

LACY SENA SIMOÊS 5184541/1 11/12 12/11  a  11/12/12

LUCIA HELENA DA SILVA PINHEIRO 3157709 11/12 20/11 a 19/12/2012

MARCO ANTONIO C. DE VASCONCELOS 57213131/1 11/12 01/11   a  30/11/12

MARCOS CÉSAR MOURA RIBEIRO 57192708/2 11/12 05/11  a  04/12/12

MARCUS VINICIUS ALMEIDA CAMPBELL 57202564 11/12 05/11  a  04/12/12

MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA 5573700/2 11/12 05/11  a  04/12/12

MARIA FRANCISCA GAIA GONÇALVES 55586161/2 10/11 12/11  a  11/12/12

MIRIAN MARQUES FERREIRA 57208388/2 11/12 01/11  a  30/11/12

PETRONILHA GOMES COUTINHO 3212416/2 11/12 19/11  a  18/12/12

THIAGO MENDES DA SILVA 57201718/1 11/12 19/11  a  18/12/12

VERA LÚCIA MAGALHÂES DE FREITAS 320200/1 11/12 19/11  a  18/12/12

SUELY MARQUES 3085058/1 11/12 01  a  30/10/12

WALDINEIA DA SILVA MORAES 6010806 11/12 19/11 a 18/12/12

TORNAR SEM EFEITO:
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454583

 Portaria nº 118/12 de 11/04/12;
OBS: Publicada no D.O.E  nº 32.135 de 12/04/12

TORNAR SEM EFEITO:
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454587

 Portaria nº 2161/12 de 24/07/12;
OBS: Publicada no D.O.E  nº 32.206 de 25/07/12

PORTARIA Nº. 2882/2012 DP-G BELÉM, 11/10/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454614

Afastar, conforme Laudo Médico Pericial nº.132141A/1, o
Defensor Público PAULO CESAR MARTINS DE ARAUJO BONA,
matrícula nº.3083934 , de acordo com o artigo. 82, declarando a
“Incapacidade Defi nitiva” para o trabalho a partir da data prazo
determinado pela Perícia Médica, a contar de 30/09/2012, nos
termos do art. 83 da Lei  Estadual nº. 5.810/94.
PORTARIA N° 2817/2010-DP-G BELÉM, 14 DE JULHO DE 2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454623
Lotar ANTONIA CLAUDIA SOARES LEAO DOS SANTOS, ocupante
do Cargo de Técnico em Gestão Pública - Psicologia, para exercício
de sua função-atividade na Defensoria Pública de Belém - PA.